
 
 

UCHWAŁA NR LIII/601/2023  
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jabłonna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.1) ) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.2) ), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legionowie, Rada Gminy Jabłonna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jabłonna stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLI/464/2022 Rady Gminy Jabłonna z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jabłonna (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2022 r., poz. 6224). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Nowosiński 

 

 
1)  zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r., poz. 572 
2)  zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r., poz. 1549 i 2797, Dz. U. z 2023 r., poz. 877 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 czerwca 2023 r.

Poz. 7738



Załącznik do uchwały Nr LIII/601/2023 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jabłonna 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jabłonna, zwany dalej "Regulaminem", 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jabłonna. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych 

§ 2. 1. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w podziale na następujące frakcje: 

1) papier - odpady z papieru, w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury; 

2) metale i tworzywa sztuczne - obejmujące odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 
z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe; 

3) szkło - odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) bioodpady - bioodpady kuchenne, odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów oraz naturalne drzewka świąteczne (choinki); 

5) popiół; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) przeterminowane leki; 

10) chemikalia; 

11) odpady niebezpieczne; 

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi (w szczególności igły i strzykawki); 

13) zużyte opony; 

14) tekstylia i odzież; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

16) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne tj. odpady pozostałe po segregacji nadających się do 
wykorzystania surowców określonych jako odpady w pkt 1-5 i nie zawierające pozostałych odpadów 
określonych w pkt 6-15. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1-5 należy zbierać w następujący sposób: 

1) w zabudowie jednorodzinnej składować w odpowiednich workach, 

2) w zabudowie wielorodzinnej składować w odpowiednich pojemnikach, jedynie w uzasadnionych 
przypadkach możliwe jest gromadzenie odpadów w workach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7738



3) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych w workach lub pojemnikach, zgodnie z zawartą 
indywidualną umową na odbiór odpadów komunalnych. 

3. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 1-4 oraz pkt 6-15 mogą być dostarczane na własny koszt przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w Jabłonnie. 

4. Zimny popiół należy zbierać do odpowiednich worków. 

5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek umieścić w workach metale, odpady opakowaniowe oraz 
szklane bez ich zawartości. 

Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażenia jej w dostateczną liczbę pojemników 
służących do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów.  

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w dostosowanych do tego 
pojemnikach. Przy czym minimalna pojemność pojemników służących do zbierania tych odpadów, na 
nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy musi odpowiadać liczbie osób korzystających z tych 
pojemników i średniej ilości odpadów wytwarzanych w gospodarstwie domowym w ciągu miesiąca. 

3. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej powinni wyposażyć nieruchomość w jeden 
pojemnik 120 l przy liczbie zamieszkujących osób do czterech włącznie. Na każdą kolejną osobę powinno 
przypadać minimum 30 l pojemności pojemnika w miesięcznym cyklu. 

4. Właściciele nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej zobowiązani są dostosować pojemność 
pojemników służących do gromadzenia następujących odpadów: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 

2) metali i tworzyw sztucznych; 

3) papieru; 

4) szkła; 

5) bioodpadów; 

6) popiołu; 

- biorąc po uwagę liczbę mieszkańców oraz cykl wywozu odpadów komunalnych. Minimalna pojemność 
pojemnika w miesięcznym cyklu powinna wynosić 30 l na osobę; 

5. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne zobowiązani są 
dostosować pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb uwzględniających normatywy 
dostosowane do miesięcznego cyklu: 

1) dla szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia i na każdego pracownika; 

2) dla przedszkoli i żłobków -3 l na każde dziecko i na każdego pracownika; 

3) dla lokali handlowych - 60 l na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 l na każdy lokal; 

4) dla punktu handlowego poza lokalem - pojemnik o pojemności co najmniej 120l na każdy punkt; 

5) dla lokali gastronomicznych - 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych - pojemnik min. 120 l na każde 10 pracowników; 

7) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp. - 10 l na każde łóżko; 

8) dla ogrodów działkowych - 20 l na każdą działkę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7738



9) w lokalach handlowych i gastronomicznych, dla zapewniania czystości i porządku wymagane jest 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego kosza na odpady o minimalnej pojemności 60 l. 

6. Urządzenia przewidziane do zbierania odpadów na terenie gminy to: 

1) pojemniki na odpady komunalne spełniające Polską Normę PN-EN 840, o odpowiedniej pojemności 
zgodnie z ust. 3-5; 

2) pojemniki na odpady niesegregowane (zmieszane) w kolorze czarnym i oznaczone napisem "Zmieszane". 

3) worki na odpady segregowane z zachowaniem kolorystyki na poszczególne frakcje: 

a) kolor niebieski z oznaczonym napisem "Papier" - makulatura, papier, tektura, odpady opakowaniowe 
z papieru, odpady opakowaniowe z tektury, 

b) kolor żółty z oznaczonym napisem "Metale i tworzywa sztuczne" - odpady metali, odpady 
opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

c) kolor zielony z oznaczonym napisem "Szkło" - odpady ze szkła, odpady opakowaniowe ze szkła, 

d) kolor brązowy z oznaczonym napisem "Bio" - bioodpady, 

e) kolor szary z oznaczonym napisem "Popiół" - odpady popiołu; 

4) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych z zachowaniem kolorystyki: 

a) kolor niebieski z oznaczonym napisem "Papier" - makulatura, papier, tektura, odpady opakowaniowe 
z papieru, odpady opakowaniowe z tektury, 

b) kolor żółty z oznaczonym napisem "Metale i tworzywa sztuczne" - odpady metali, odpady 
opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

c) kolor zielony z oznaczonym napisem "Szkło" - odpady ze szkła, odpady opakowaniowe ze szkła, 

d) kolor brązowy z oznaczonym napisem "Bio" - bioodpady, 

e) kolor szary z oznaczonym napisem "Popiół" - odpady popiołu; 

5) kosze uliczne o pojemności minimum 10 l. 

7. Pojemniki lub worki należy udostępnić w terminach i godzinach wyznaczonych w harmonogramie: 

1) w altanach śmietnikowych, otwartych od strony ulicy, 

2) bezpośrednio przed nieruchomością poprzez ich wystawienie w widocznym miejscu, bezpośrednio 
przyległym do wejścia/wjazdu, umożliwiającym swobodny dostęp i dojazd do pojemników/worków 
w sposób niezagrażający bezpieczeństwu ruchu drogowego lub pieszego. 

8. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymania pojemników do gromadzenia odpadów 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym polegającym w szczególności na: 

1) myciu w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał; 

2) okresowych przeglądach, konserwacji oraz wymianie w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia, 
uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

Rozdział 4. 
Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymania miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim 
stanie sanitarnym i porządkowym polegającym w szczególności na utrzymaniu stałej czystości i porządku 
w miejscu gromadzenia odpadów poprzez regularne uprzątanie odpadów i innych zanieczyszczeń znajdujących 
się poza workami lub pojemnikami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7738



Rozdział 5. 
Częstotliwości i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 5. 1. Z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, odbiór odpadów komunalnych obejmuje każdą 
zebraną przez właściciela nieruchomości ilość odpadów komunalnych, z zachowaniem limitów określonych 
w aktach prawa miejscowego.  

2. Z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a na której powstają odpady komunalne, odbiór 
odpadów obejmuje ilości wynikające z zawartej indywidualnie umowy na odbiór odpadów komunalnych. 

3. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości określa się w następujący 
sposób: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną - co dwa tygodnie, 

b) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną - minimum trzy razy w tygodniu, 

c) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady komunalne 

- zgodnie z zawartą indywidualnie umową na odbiór odpadów komunalnych, jednak nie rzadziej niż co dwa 
tygodnie; 

2) odpady zbierane z podziałem na frakcje: metale i tworzywa sztuczne, papier, szkło: 

a) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną - co cztery tygodnie, 

b) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną - minimum dwa razy w tygodniu, 

c) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady komunalne
 - zgodnie z zawartą indywidualnie umową na odbiór odpadów komunalnych, jednak nie rzadziej niż co 
cztery tygodnie; 

3) popiół: 

a) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną - od 1 października do 31 maja co cztery tygodnie, 

b) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną - od 1 października do 31 maja co cztery tygodnie, 

4) bioodpady: 

a) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną - od 1 kwietnia do 31 października co dwa tygodnie oraz od 
1 listopada do 31 marca co cztery tygodnie, raz w roku odbiór naturalnych drzewek świątecznych 
(choinek), 

b) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną - minimum raz w tygodniu, raz w roku odbiór naturalnych 
drzewek świątecznych (choinek), 

c) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady komunalne
 - zgodnie z zawartą indywidualnie umową na odbiór odpadów komunalnych, jednak nie rzadziej niż: 

- co cztery tygodnie od 1 listopada do 31 marca, 

- co dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października; 

5) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - dwa razy w roku, 

b) w zabudowie wielorodzinnej - minimum raz w miesiącu, 

4. Przekazywanie odpadów komunalnych zbieranych selektywnie oraz niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru odbywa się w terminach i godzinach 
wyznaczonych w harmonogramie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7738



5. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe nieczystości ciekłych lub osadniki 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków bytowych są zobowiązani do opróżniania ich 
z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania ich zawartości na 
powierzchnię terenu oraz przenikania do gruntu. 

6. Przyjmuje się, że pojemność zbiorników nieczystości ciekłych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków bytowych  powinna wystarczyć na opróżnianie ich nie częściej niż raz 
w tygodniu. 

7. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych powinno następować z częstotliwością adekwatną do zużycia 
wody i pojemności zbiornika, lecz nie rzadziej niż jeden raz na kwartał. 

8. Właściciele nieruchomości wyposażonych w osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków zobowiązani są do opróżniania zbiorników z osadów ściekowych zgodnie z instrukcją eksploatacji, 
lecz nie rzadziej niż jeden raz w roku. 

Rozdział 6. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, deklarujący 
korzystanie z kompostownika są zobowiązani do gromadzenia bioodpadów w następujący sposób: 

1) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, które mogą być wykonane samodzielnie; 

2) w gotowych kompostownikach ogrodowych. 

2. Do przydomowych kompostowników należy wrzucać trawę, liście, rozdrobnione gałęzie, łodygi oraz 
odpady kuchenne pochodzenia roślinnego, np. obierki, skórki owoców i warzyw oraz odpady spożywcze 
pochodzenia roślinnego np. resztki ugotowanych warzyw, wytłoki po owocach i warzywach, fusy od kawy oraz 
herbaty, łupiny po orzechach, skorupki jaj. 

3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujący 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku zwolnieni są z obowiązku 
posiadania worków na te odpady. 

Rozdział 7. 
Warunki uznania, że odpady są zbierane w sposób selektywny 

§ 7. 1. Uznaje się, że odpady komunalne są zbierane na nieruchomości w sposób selektywny, wówczas gdy: 

1) w pojemnikach lub workach na określony rodzaj odpadu gromadzone są wyłącznie odpady tego rodzaju; 

a) papier jest zbierany w taki sposób, aby nie był zamoczony oraz nie był zanieczyszczony w szczególności 
resztkami żywności, tłuszczami, olejami lub farbami malarskimi, 

b) szkło oraz metale i tworzywa sztuczne powinny być w miarę możliwości opróżnione z ich zawartości, 

2) w pojemnikach na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zgodnie z §2 ust. 1 pkt 16 gromadzone 
są wyłącznie odpady, które nie podlegają selektywnemu zbieraniu. 

Rozdział 8. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 8. Właściciele nieruchomości, w ramach prawidłowego postępowania z odpadami, dążą do zmniejszenia 
ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz prowadzą selektywną zbiórkę odpadów dla osiągnięcia 
następujących celów, określonych w WPGO: ograniczenie korzystania z toreb i opakowań jednorazowych, 
stosowanie opakowań wielokrotnego użytku, ograniczenie marnotrawienia żywności, ponowne 
wykorzystywanie i naprawa produktów i ich części, kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7738



Rozdział 9. 
Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego oraz mycia i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami 
i warsztatami naprawczymi 

§ 9. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku poprzez uprzątanie 
błota, lodu, śniegu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, na 
zasadach określonych w art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 10. Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości: 

1) dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami na terenie nieruchomości o utwardzonym, 
szczelnym podłożu pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub 
gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych; w szczególności ścieki takie nie mogą być 
odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi; 

2) dopuszcza się naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi w obrębie 
nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, a powstające odpady będą gromadzone 
w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 10. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 11. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były 
uciążliwe dla otoczenia. 

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w 
szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru poza terenem nieruchomości. 

3. Zabrania się pozostawiania psów i innych zwierząt bez codziennego dozoru w obrębie nieruchomości 
niezamieszkałych lub nieużytkowanych. 

§ 12. 1. Utrzymujący psa są zobowiązani do: 

1) wyprowadzania psów na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku na smyczy, a zwierzęta agresywne 
lub mogące stanowić zagrożenie dla otoczenia, również w kagańcu i pod opieką osób, które zapewnią 
sprawowanie nad nimi kontroli, 

2) bezzwłocznego usuwania odchodów tych zwierząt, odchody w szczelnym opakowaniu (np. torebka foliowa 
lub papierowa) należy umieszczać w oznakowanych pojemnikach, koszach ulicznych lub pojemnikach na 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, obowiązek ten nie dotyczy osób niepełnosprawnych 
korzystających z psów asystujących. 

2. W przypadku gdy pies nie wykazuje cech agresywnych lub jego uwarunkowania rasowe, wiek bądź stan 
zdrowia nie pozwalają na prowadzenie go na smyczy lub w kagańcu dopuszcza się zwolnienie z tego 
obowiązku jedynie pod warunkiem panowania nad zwierzęciem w stopniu zapewniającym bezpieczeństwo 
publiczne oraz gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający identyfikacje utrzymującego psa. 

Rozdział 11. 
Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach 

§ 13. 1. Zabrania się utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach zabudowy wielorodzinnej, 
w budynkach zamieszkania zbiorowego, użyteczności publicznej, centrach handlowych i ogrodach 
działkowych. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) przestrzegania przepisów sanitarno - epidemiologicznych; 

2) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7738



3) ograniczania do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona hodowla, wszelkich uciążliwości 
hodowli dla środowiska, w tym emisji będących jej skutkiem; 

4) niedopuszczania do powstania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich uciążliwości m.in. takich jak hałas czy odór; 

5) gromadzenia i usuwania nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką. 

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1 oraz ust. 2, dopuszcza się hodowle pszczół. Pszczoły należy 
trzymać w ulach. 

Rozdział 12. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 14. 1. Deratyzacji podlegają nieruchomości, na których zlokalizowane są: 

1) obiekty handlowe branży spożywczej; 

2) obiekty i magazyny wykorzystywane odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowywania lub składowania 
produktów rolno-spożywczych; 

3) lokale gastronomiczne; 

4) budynki mieszkaniowe jednorodzinne i wielorodzinne, w przypadku stwierdzenia występowania gryzoni. 

2. Deratyzację przeprowadza się dwa razy w roku w terminach: 

1) od 1 kwietnia do 31 maja, 

2) od 1 listopada do 31 grudnia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 7738


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 12


		2023-06-30T10:07:19+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




